
Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176- CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  infoOserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

DECRETO N° 41/2022 

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO 
DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o Oficio Especial/CME/2022, da Secretaria Municipal da 
Educação; 

DECRETA:  

Art.  1° 0 Conselho Municipal da Educação, criado pela Lei n° 700/97, 
de 23 de junho de 1997, passa a ser constituído pelos seguintes membros: 

I — Representantes da Secretaria da Educação: 
Titular: Edna Maria Justino de Oliveira 
Suplente:  Roberta  Lizareli 
Titular: Maria Valéria Speri Piagentini 
Suplente: Caio Henrique dos Santos Queluz 

II — Representantes da Secretaria Municipal de 	Administração 
e Finanças: 

Titular:  Luciano  Aurélio Pezzutto 
Suplente: Raquel de Oliveira  

III  — Representantes dos Trabalhadores em Educação: 

a) Representantes dos Diretores de Escolas Estaduais 
Titular: Vanderlei Naves de Andrade 
Suplente: Queize de Paula Fernandes 

b) Representantes dos Diretores de Escolas Municipais 
Titular: Leony Cristina Caetano 
Suplente:  Rosemary  Teresa Bionés Marcolino 



Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 

wynv.serrana.sp.gov.br  email  infoeserrene.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

c) Representantes dos Professores de Escolas Estaduais 
Titular: Hencrer Gonçalves da Silva 
Suplente: Renata Honório Ribeiro 

Titular: Marcos de Campos 
Suplente:  Lilian  Akemi Sertório  Oda  

d) Representantes dos Professores de Escolas Municipais 
Titular: Cristiane Tentor Nalini 
Suplente: Carla Cristina Barreiros 

Titular: Felipe  Elvis  dos Santos 
Suplente: Renata Natalina Carvalho 

IV — Representantes dos Conselhos de Escola: 

a) Escolas Estaduais 
Titular: Valéria Cristina de Oliveira Silva 
Suplente:  Joao  Ricardo  Sanchez  

b) Escolas Municipais 
Titular:  William  Alves Teixeira 
Suplente: Beatriz Mendes da Silva 

V— Representantes das Associações de Pais e Mestres - APMs: 

a) Escolas Estaduais 
Titular: Fernanda Sales Figueiró Machado 
Suplente: Valter Tadeu Monteiro 

b) Escolas Municipais 
Titular: Jaqueline da Silva Pereira 
Suplente:  Mary  Stefany Batista Faria 

VI— Representantes dos Funcionários de Escolas: 

a) Escolas Estaduais 
Titular: Nadialia Cristina Belga 
Suplente: Giselia Jesus de Faria Santos 

b) Escolas Municipais 
Titular: Gisele Aparecida Bruschi Justino 
Suplente: Tatiana Aparecida Medeoto Martins 



Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000 

vnvw.serrana.sp.gov.br  e-rnaii infoOserrene.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

VII— Representantes dos Conselhos Municipais e Sociedade Civil 

Titular:  Gisela  Maria Dias Querino 
Suplente:  Eva  Aparecida Dias 
Titular: Adilson dos Santos Araujo 
Suplente: Sandra Magali Pereira Meghelli 
Titular:  Marisa Antonia  Ferreira 
Suplente: Ester Regina da Rocha Valdevite  

Art.  2° Os serviços prestados pelos Membros do Conselho Municipal 
de Educação, serão considerados serviços relevantes ao Município, destarte, não 
serão remunerados.  

Art.  3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 

ymarço de 2022. 
	

( 

/, 

LEONARDO CARESSATO CAinTELI 
PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e DOM 

),\ 

SAMU Lr CARVALHO 
Secretario 	de Administração e Finanças 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

